cobertura da despesa com os referidos contratos, que se encontram na dotação do Orçamento de 

2023, sob a rubrica 3.3.90.40.00 (Serviços de Tecnologia da Informação); 

Considerando que o Ordenador da Despesa confirmou a existência de recursos para 

cobertura do presente processo, no valor total de R$ 8.361,12 (oito mil, trezentos e sessenta e 

um reais e doze centavos) Conforme evento n° 69. 

Considerando que, devido ao lapso temporal do evento n° 69, faz-se necessária atualizar o 

valor do contrato para R$ 8.449,20 (oito mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e vinte 

centavos) Conforme Evento n° 77. Constando do Plano Plurianual, da Lei de Diretrizes 

Orçamentárias e da Lei Orçamentária Anual na Dotação Orçamentária sob a rubrica 3.3.90.40.00 

(Serviços de Tecnologia da Informação); 

Considerando que a Procuradoria Jurídica da Câmara emitiu Parecer PJ n º 86/2024,